
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 679-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 09.06.2015 № 244-п «О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области»

В соответствии Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения 
о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом 
Ивановской области от 09.01.2007 № 1-ОЗ «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области», в целях 
совершенствования деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав Ивановской области, в связи с кадровыми изменениями 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 09.06.2015 № 244-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности

областной комиссии осуществляет структурное подразделение
Департамента социальной защиты населения Ивановской области 
совместно с ответственным секретарем областной комиссии.».

1.1.2. В подпункте 10 пункта 2.2 раздела 2 слова «законодательством 
Ивановской области» заменить словами «настоящим Положением».

1.1.3. В разделе 6:
1.1.З.1. Абзац второй подпункта 6.2 изложить в следующей 

редакции:
«- организации и проведения плановых комплексных, внеплановых 

проверок;».

consultantplus://offline/ref=7BA7712D8007B7D5135FD047E1AE66BB521E700F6CDCBF4FD0D204B072E280CD8D1BB5B07D83C17766831F506BX5q4L
consultantplus://offline/ref=7BA7712D8007B7D5135FD047E1AE66BB521F740F6EDABF4FD0D204B072E280CD8D1BB5B07D83C17766831F506BX5q4L


1.1.3.2. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Выездные (дистанционные) плановые комплексные проверки 

включаются в годовой план работы областной комиссии. Методика и 
порядок проведения выездной (дистанционной) плановой комплексной 
проверки утверждаются постановлением областной комиссии.».

1.2. В приложении 2 к постановлению:
слова «Ищук Елена Васильевна заместитель директора по 

воспитательной работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8», член Совета 
Ивановской областной общественной организации «Ассоциация классных 
руководителей» исключить;

слова «Лазарев Александр Александрович заместитель начальника 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Г лавного 
управления МЧС России по Ивановской области - начальник отдела 
организации надзорных и профилактических мероприятий» заменить 
словами «Смирнов Артем Вячеславович заместитель начальника отдела 
организации надзорных и профилактических мероприятий управления 
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 
МЧС России по Ивановской области»;

дополнить словами «Смородинова Ульяна Валентиновна 
заместитель начальника Департамента внутренней политики Ивановской 
области, начальник управления молодежной политики Департамента 
внутренней политики Ивановской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.1 пункта 1, 
который вступает в силу с 01.01.2023.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


